Verum si aliqua res immobilis aut ius aliquod ex quavis causa 
ceciderit in comissum cuicunque persone seu loco ecclesiastico, per-
sona seu locus ipse rem illam seu ius teneatur infra unum annum 
transportare in personam laycam, prout ante omni fraude cessante, 
quod nisi fecerit infra annum confestim fischo nostros aplicetur res 
illa et ius quodcumque, quam et quod tamen de manu nostra imfra 
annum postquam ad nos devenerit eicire teneamur, et in personam 
laycalem transferre que racione iuris directi dominii et alias dicte 
persone ecclesiastice vel etiam pro quo teneantur respondere de 
eisdem.

Omnia vero et singula supradicta locum habere voluimus et 
decernimus tam in causis pendentibus quam futuris, et dictas gracias 
dictis personis facimus ecclesiasticis atque locis sub ea condicione 
quod omnia et singula supradicta per eos firmiter observentur de hiis 
que ab eis tenentur in feudum vel aliter iure directo alias confiscata 
esse decernimus et fischo nostro debere aplicari non obstantibus 
supradictis omnia sic alienata contra dictam prohibicionem nos-
trorum predecessorum a viginti annis proxime preteritis citra, vel 
etiam ante per alios viginti annos computandos a tempore illo quo 
de mandato domini regis Maioricarum bone memorie patris nostri 
fuit incepta inquisicio per Arnaldum Vole et Iohannem de Villa Clara, 
notarius in comitatibus et terris nostris cismarinis de rebus et iu-
ribus sic contra dictam prohibicionem alienatis et tunc ad manum 
regiam emperatis et captis sub certis formis.

Porro si aliquis aliquo iure hereditario vel alias legaverit seu 
dimiserit aut dederit filio suo clerico rem immobilem aut ius ali-
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quod aut aliter ex testamento vel ab intestato ad illum pervenerit 
volumus et ordinamus quod filius vel clericus rem illam immobilem 
aut ius quodcunque teneatur transportare infra unum annum in 
personam laycalem, fraude cessante, quod si facere neglexerit aut 
distulerit illam et illud fischo nostro decernimus aplicari, quam et 
quod vos in omni eventu infra unum annum a manu vestra eicere 
teneamur, nisi a nobis teneatur iure directo.

Acta et ordinata sunt per preffatum dominum nostrum re-
gem Ma[162v]ioricarum illustrem, in camera consilii castri sui regii 
Perpiniani, die mercurii intitulata duodecimo kalendas iulii anno 
Domini millesimo trecentesimo vicesimo quarto.

Vos igitur episcopos, abbates, priores, capitula, collegia, con-
ventus et alias personas ac loca ecclesiastica, barones, milites, 
universitates, populares, et alias personas generosas requirimus 
et rogamus attente vobis et vestrum singulis districtius iniungen-
tes, quatinus edictum statutum seu prohibitionem nostram iam 
dicta et omnia et singula in ea contenta firmiter per imperpetu-
um observetis, et per illos qui vobis subsunt faciatis inviolabiliter 
observari, retenta vobis copia de predictis si pecieritis sumptibus 
tamen vestris.

Datum Perpiniani, decimo kalendas iulii anno Domini mille-
simo trecentesimo vicesimo quarto.

152

[1324, agost, 29]

Treslat de la clàusula dels codicils del rey en Sanxo, per le qual 
revocava privilegis, uses et custumes de la vila de Perpinyà, 
statuts e edictes de amortizacions e altres, si e en quant fossen 
contre dret et la sua ànima.
Quoniam voluntas hominus ambulatoria est usque ad extre-

mum vite exitum; idcirco nos Sancius, Dei gratia rex Maioricarum, 
comes Rossilionis et Ceritanie et dominus Montispesulani; scientes 
nos dudum fecisse nostrum testamentum in posse Iacobi Scuderii 
notarii nostri fidelis in quo iuxta eius seriem et tenorem, et secun-
dum statum et condicionem in quibus nunc sumus cum liberos 
non habeamus est institutus heres noster universalis inclitus infans 
Iacobus nepos noster karissimus, filius primogenitus incliti infantis 
Ferrandi bone memorie germani nostri carissimi, quod testamentum 

488 VICENT GARCIA EDO

factum fuit in Maioricarum nono kalendas ianuarii anno Domini 
millesimo trecentesimo vicesimo secundo, nunc volentes codicillari 
in nostro bono censu et plena memoria hos nostros facimus codi-
cillos cum et cetera.

Ítem, de revocatione quorumdam privilegiorum et usuum seu 
consuetudinem ville Perpiniani per nos facta et de statutis prohibi-
cionis amortitzationis et de statutis mortuorum sepeliendorum in 
Perpiniano et in Podio Ceritano factis per nos facta nobis inde nunc 
consciencia volumus quod illa non teneant, ymmo ea revocamus 
de presenti, si et in quantum essent et esse possent contra ius et 
animam nostram.

Hec [163r] est ultima nostra voluntas quam valere voluimus 
iure codicillorum seu iure cuiuslibet alterius ultime voluntatis ex 
certa sciencia iure regio dispensantes, quod si quis deffectus vel 
repugnancia iuris reperiretur in predictis nichilominus habeant ro-
boris firmitatem lege non obstante, que incipit “tutor incertus, qua 
cavetur tutorem incertum dare non posse”, et quacumque lege alia 
non obstante per quam posset obviari predictis vel alicui eorumdem.

Acta et laudata sunt hec in loco de Formigeria die mercurii 
intitulata quarto kalendas septembris anno Domini millesimo tre-
centesimo vicesimo quarto.

Testes vocati et rogati, Bartholomeus Teresach vicarius de Tur-
rilis, Guillermus de Campo Rotundo, Bartholomeus Carme, omnes 
capellani predicti domini regis, Guillermus Egidii, capellanus inclite 
domine regine Maioricarum, frater Ferrarius Regalis et frater Petrus 
Hominis Dei, de ordine fratrum minorum, et Iacobum Scuderii 
notarii predicti domini regis.